



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01082025-265153
CG-DL-E-01082025-265153

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 204]
No. 204]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 31, 2025/श्रावण 9, 1947
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 31, 2025/SHRAVANA 9, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2025
सं. 16 / 2025-26

विषय: "रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद" (उत्पाद कोड 'ए') के अंतर्गत सिओन संख्या ए-3690, ए-3691 और ए-3692 पर तीन नए मानक निविष्टि उत्पादन मानदंड (सिओन) का निर्धारण।

फा. सं. 01/82/0011/एएम-26/डीईएस-III.— समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति-2023 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा क्रम सं. ए-3690, ए-3691 और ए-3692 के साथ तीन नए सिओन अधिसूचित करते हैं। ये नई प्रविष्टियां निम्नानुसार होंगी:

सिओन सं.	निर्यात उत्पाद	मात्रा	क्र.सं.	आयात मद	अनुमत मात्रा
ए-3690	बिटामेथासन वेलेरेट ईपी/बीपी/यूएसपी	1 कि.ग्रा.	1	बिटामेथासन	0.915 कि.ग्रा.
ए-3691	फेरस फ्यूमेरेट यूएसपी/बीपी/ एफसीसी/आइपी	1 कि.ग्रा.	1	फ्यूमेरिक एसिड 99%	0.725 कि.ग्रा.

ए-3692	फेरस फ्यूमरेट यूएसपी / बीपी / एफसीसी / आइपी	1 कि.ग्रा.	1	मैलेइक ऐनहाइड्राइड	0.65 कि.ग्रा.
--------	---	------------	---	--------------------	---------------

सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद समूह के अंतर्गत निर्यात उत्पादों के लिए तीन नए सिओन अधिसूचित किये जा रहे हैं।

अजय भादू, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 29th July, 2025

No. 16/2025-26

Subject: Fixation of new three Standard Input Output Norms (SIONs) at SION No. A-3690, A-3691, & A-3692) under “Chemical and Allied Product” (Product Code-‘A’).

F. No. 01/82/0011/AM-26/DES-III.— In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy-2023 as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby notifies the three new SIONs with Serial Number **A-3690, A-3691, & A-3692**. These new entry shall be as under:-

SION No.	Export Product	Qty.	Sl. No.	Import item	Qty. allowed.
A-3690	Betamethason Valerate EP/BP/USP	1 kg.	1	Betamethasone	0.915 kg.
A-3691	Ferrous Fumarate USP/BP/FCC/IP	1 kg.	1	Fumaric Acid 99%	0.725 kg.
A-3692	Ferrous Fumarate USP/BP/FCC/IP	1 kg.	1	Maleic Anhydride	0.65 kg.

Effect of the Public Notice: Three new SIONs for export products under Chemical & Allied Product Group are being notified.

AJAY BHADOO, Director General of Foreign Trade Ex-officio Addl. Secy.